Ante igitur altaris cancellos apſidem reſpicientes apparet congregatum fuiſſe Concilium, totumque occupabile locum, qui interiacet inter cancellos & apſidem, vbi erat thronus Epiſcopalis: qui quidem in amphitribus baſilicis haud mediocriter latitudinis & longitudinis exiſtebat, & quidem capax cuiuſvis numeroſiſſe conſellus Epiſcoporum. Intelligis, puto, & ex hiſ, quam procul abſit, vt veritatis ſcopum attingeret, qui de Secretarijs aliter ſone opinari. Fuiſſe quidem eainta apſidem, Paulinus ſin epiſtola ad Severum haud obſcure ſignificat: in eiuſdemque diſpoſitione ſera vaſa ad miniſterium, & ſacros codices adlectionem, oſtendit. Ad haec etiam ſpectat, quod S. Gregorius Papa iure expoſtulat aduerſus Ioannem Rauennatem Epiſcopum, quòd tempore ieiunij geſtaret pallium per plateas & vias, quando nec licet eo viti Secretario, loco niſitrum conſueto, vbi in ſuo throno in apſide collocato ſedere ſoleret Epiſcopi, & cum eo preſbyteri, diaconi nequaquam: nam hac haber canon de cimus quintus Concilij Arelatenſis ſecundi: In Secretario diaconis inter preſbyteros ſedere non liceat. At de Secretario ſatis.

Quod verò ad perſonas pertinet, conſtat pro Apoſtolica ſede ad S. Leone Papa & Occidentibus omnibus Epiſcopis legatos quatuor ex Synodo Romana miſſos, Paſchaſium Epiſcopum Lilibai in Sicilia, Lucentium Aſcalanum Antiliſtem, Bonifacium & Baſilium S. R. E. preſbyteros Cardinales, id quidem teſtatur ipſe S. Leo in epiſtola data ad Synodum ipſam Chalcedonenſem. Verum quoniam de Baſilio in Actis eiuſdem Synodi Chalcedonenſis niſquam mentio, neque apud aliquem antiquorum ſcriptorum expreſſus habetur: coniectura ducimur, cum ante coactam Synodum praedefunctum, remanſiſſeque Paſchaſium, Lucentium, & Bonifacium. Porro hunc eundem eſſe Baſilium putamus cum eo, qui anno ſuperiori vnâ cum Abundio & alijs collegis eodem ſunctus eſt mure, pericia vſus rerum delectus, qui tunc in Orientem legationem obiret.

Voluit ſanctus Leo & Iulianum Coenſium Epiſcopum, ſolium in Oriente agere res Romanae Eccleſia: in eadem Synodo legati munere fungi, vt ex eiuſdem ſancti Leonis literis & Epiſcoporum ſubſcriptionibus haquet. Nec vero deſuit ex Africana Eccleſia legatio, licet Wandolica perſecutione aliud vexaretur: miſſi ſunt enim Aurelius Adrumetinus, & Ruſticus Epiſcopi. Sed & adſuere pro Saracenis Muſtathius & Ioannes Epiſcopi, pro Siculis verò Ioannes Meſſanenſis Antuſtes. Adueniunt & hoſtes Catholicae fidei, qui ſimul conſpirant contra ſanctum Flauianum, Dioſcorus Alexandrinus, & Iuuenalis Hieroſolymitanus: venit etiam Dominus Antiochenus iam priuatus, & qui eius loco ſuſſectus fuit Maximus, itemque ſubrogatus in locum ſancti Flauiani Anatolius, tam à S. Leone Papa Catholice reconciliatus Eccleſia. At iure repte. enditur ab Euagrio Zacharias rhetor, cum aſſirmat ad hanc eandem Synodum accerſitum etiam eſſe Neſtorium. Manauit enim inde ipſi errandi occaſio, quòd inter alios Epiſcopos, qui ſancto Chalcedonenſi interſuerunt Concilio, legatus Neſtorius, ſed Phanagoria ciuitatis Epiſcop: at lege hic alius à Neſtorio hereſiarcha.

LXV. e. 2. c. 2. Concil. Chalced. ab. 1. in print.

Sed & praeterd fuit Marcianus Imperator vnâ cum Pulcheria Augusta, & alijs Imperij magistratibus. Confessus autem ita dispositus reperitur, vt inter apostolicam atque cancellos Patribus constitutus, à leua parte sederent Apostolicae sedis legati, & post eos Constantino- politanus Antiochenus, & alij Episcopi; à dextris arxem Dioscorus Episcopus Alexandrinus, & post eum Iuuenalis, ambo licet iudicandi, ac subinde reliqui post ipsos Episcopi: in medio verò ipsorum super thronum sacrosancta Euangelia, ex more, fuerunt posita. Imperator autem Marcianus & Pulcheria Augusta ante cancellos.

Flavianum regie vrbs Constantinopolitana quondam Episcopum testatur littera. Nos enim ad confirmandum fidem, non ad ostendendam virtutem, exemplo Imperatoris Constantiniani, ad hunc synodo cogitauerimus; ne in posterum multitudinis popularium instantibus prauis affectibus inueniatur dissentiens, &c. Profectura est faulstis acclamationibus orationem Imperatoris sancta Synodus eumdem nouum Constantinonem appellans, quem ipse imitaturus, ad ipsam Synodum se venisse testatus fuit.

Post haec autem confidentibus omnibus, necno Dioscoro Episcopo Alexandrino, Paschasinus Apostolicae sedis legatus hac ad S. Synodum: *Beatissimi atque apostolici Papa vrbs Roma, qua est caput omnium Ecclesiarum, praecipua habemus praesentibus, quibus praecipere dignatus est. Sed apostolice, vt Dioscorus Alexandrinorum Archiepiscopus non sedeat in Concilio, sed audiendus intromittatur: hoc ergo obseruare necesse est, &c.* Ad haec Lucentius Episcopus Apostolicae sedis legatus adiecit in Dioscorum, ipsum esse indignum, qui sedeat in Synodo, eo quod Synodum ausus est congregare absque sedis Apostolicae consensu, quod nunquam antea factum esset, necrite fieri posset. His igitur auditis, Iudices statuerunt in Dioscorum afferri, quae aduersus ipsum essent accusationes. Iussit rursum Lucentio, sedere cum alijs non debere, qui venerat iudicandus: interlocutione Iudicum factum est, vt e Patrum consensu dimotus Dioscorus, sederet in medio, reliquis Episcopis in proprijs locis confidentibus, atq; ita de ipso iudicium inchoaretur, haec ipsa Acta docent: id & Euagrius ait, mirum quod tunc loco cedere compellus est Dioscorus, & vt reus in medio statutus, rationem redditurus, de quibus ab aduersarijs accusaretur.

Ita quidem consiliis visum est, quam illum e Synodo iube recedere, & trium citationum longa mora iuberi iudicio susti. Sic igitur homo arrogans Dioscorus reus in medio constituitur causam dicturus, & iudicium subiturus. Quo facto, Eusebius Episcopus Dorilei accusator progressus ad medium, obtulit libellum contra Dioscorum, seu epistolam ad Imperatores, haec proclamans cum lachrymis inter alia: *Legetis iam à Dioscoro, lesa est fides, occisus est Flavianus (lachrymis implor) simul mecum iniuste damnatus est: inibe meos preces perlegi. Lectus est libellus precum Eusebij, quo etiam cognosci petijt Acta in Ephesina pseudosynodo confecta. His intercessit Dioscorus, atq; agendum primum esse de fide cõtendit. Sed interlocutione Iudicum cognitorum, primum omnium ipsa Ephesina Acta iussa sunt legi.*